Nº 112, quarta-feira, 13 de junho de 2018 63ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018061300063

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 141, DE 11 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Dispensar a servidora SHEILA CAROLINE LUZ SENA,
código 61534, Técnico Judiciário, Área Administrativa, removida do
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, do exercício da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 147, DE 11 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Dispensar a servidora LÍVIA CARMEM GHESTI DIAS,
código 33370, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de
Coordenador Processual do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, Nível CJ-2.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 149, DE 11 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT; resolve:

Retificar o ATO CSJT.GP.SG.N.º 139, de 7/6/2018,
publicado no Diário Oficial da União n.º 109, Seção 2, de 8/6/2018,
para onde se lê: "...Seção de Informações Gerenciais", leia-se:
"...Seção de Sistemas de Informações Gerenciais".

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 325, DE 12 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de
11/6/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho;

considerando o constante do memorando nº 45, 8/6/2018, da
Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve:

Designar a servidora SHEILA CAROLINE LUZ SENA,
código 61534, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região-BA, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins
Filho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 326, DE 12 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 502.999/2008-0,
resolve:

Dispensar o servidor EDMILSON RODRIGUES LOPES,
código 36522, Assistente Administrativo, requisitado do Quadro de
Pessoal do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria-Geral
Judiciária, com efeitos a contar de 1º de junho de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 327, DE 12 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 29, de 6/6/2018,
da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

1 - Designar o servidor RODRIGO PESSANHA TUNHOLI,
código 61463, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 16ª Região-MA, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Secretaria de Comunicação Social, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Secretaria.

2 - Designar a servidora THAIS DE SA GOMES, código
57362, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria de
Comunicação Social, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de Comunicação do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Designar o servidor GLAUCO CAVALCANTI DE
ARAUJO LUZ, código 61472, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Divisão de Comunicação do Conselho Superior da Justiça do
Tr a b a l h o .

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html